
 

 

12                                                                                                      № 15 (683) от 11.04.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       № 15 (683) от 11.04.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «08» апреля 2024г. № 278 

 

«О поощрении Благодарственным письмом  Главы муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»  студентов и педагогов ГБПОУ Иркутской области  

г. Железногорска-Илимского» 

 

Рассмотрев материалы, представленные начальником отдела организационно-административной работы администрации муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с Постановлением Главы муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение» № 310 от 27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почѐтной грамоте, Благодар-

ности, Приветственном адресе Главы муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», администрация 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

Поощрить Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

 «За активное участие и победу в региональном чемпионате профессионального мастерства «Профессионалы», компетенция 

«Охрана окружающей среды». За значительный вклад в развитие профессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной 

жизни города Железногорска-Илимского»: 

- Дияченко Анастасию – студента группы АДМ-22 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

2. «За активное участие в региональном чемпионате профессионального мастерства «Профессионалы», компетенция «Организация 

экскурсионных услуг». За значительный вклад в развитие профессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни 

города Железногорска-Илимского»: 

- Зарубину Алину – студента группы ОПЖТ-22 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

3. «За активное участие и победу в региональном чемпионате профессионального мастерства «Профессионалы», компетенция 

«Охрана труда». За значительный вклад в развитие профессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни города 

Железногорска-Илимского»: 

- Иванову Арину – студента группы ОПЖТ-22 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

4. «За активное участие и победу в региональном чемпионате профессионального мастерства «Профессионалы», компетенция 

«Экспедирование грузов». За значительный вклад в развитие профессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жиз-

ни города Железногорска-Илимского»: 

- Попова Михаила – студента группы ТОРАД-20 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

5. «За активное участие и победу в региональном чемпионате профессионального мастерства «Профессионалы», компетенция 

«Предпринимательство». За значительный вклад в развитие профессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни 

города Железногорска-Илимского»: 

5.1. Савицкого Дениса – студента группы АДМ-22 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

5.2. Третьяк Василия – студента группы АДМ-22 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

6. «За активное участие в региональном чемпионате профессионального мастерства «Профессионалы», компетенция 

«Геопространственные технологии». За значительный вклад в развитие профессии, активную гражданскую позицию и участие в обще-

ственной жизни города Железногорска-Илимского»: 

6.1. Сенотрусова Данила – студента группы СЭП-22 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

6.2.  Склянова Антона – студента группы СЭП-22 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 
 



 

 

11                                                                                           № 15 (683) от 11.04.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 09. 2024 г. № 284 

 
Об установлении расходных обязательств 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
на реализацию мероприятий по ремонту  
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения, входящих в  
транспортный каркас Иркутской области 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

на реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас 
Иркутской области в рамках реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Железногорска-Илимского» 
на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» от 17 января 2023 года № 23 (с изм. и доп.) (далее – расходные обязательства), и включить их в реестр расходных обязательств 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в объеме 270 684 410 (двести семьдесят миллионов шесть-
сот восемьдесят четыре тысячи четыреста десять) рублей 00 копеек, в том числе по годам: 

На 2024 год в объеме 90 909 110 (девяносто миллионов девятьсот девять тысяч сто десять) рублей 00 копеек, в том числе: 
80 000 000 (восемьдесят миллионов) рублей  00 копейки за счет средств областного бюджета; 
10 909 110 (десять миллионов девятьсот девять тысяч сто десять) рублей 00 копеек за счет средств местного бюджета. 
На 2025 год в объеме 89 887 650 (восемьдесят девять миллионов восемьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 

копеек, в том числе: 
80 000 000 (восемьдесят миллионов) рублей  00 копейки за счет средств областного бюджета; 
9 887 650 (девять миллионов восемьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек за счет средств местного 

бюджета. 
На 2026 год в объеме 89 887 650 (восемьдесят девять миллионов восемьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей  

00 копеек, в том числе: 
80 000 000 (восемьдесят миллионов) рублей  00 копейки за счет средств областного бюджета; 
9 887 650 (девять миллионов восемьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек за счет средств местного 

бюджета. 
2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах средств субсидии из областного бюджета, 

в том числе за счет средств местного бюджета, на софинансирование мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области на 2024-2026 года. 

3. Определить уполномоченным органом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение», ответственным за реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих 
в транспортный каркас Иркутской области, отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

4. Отделу строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ления» и отделу финансового планирования и контроля администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение»: 

4.1. обеспечить целевое использование средств субсидии из областного бюджета и средств местного бюджета; 
4.2. предоставить своевременно и в полном объеме отчеты в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии местному 

бюджету из областного бюджета от 14 февраля 2024г. № 05-61-47/24-АЦК на осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области в рамках государственной 
программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства» утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 13 
ноября 2023 года № 1019-пп. 

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» осуществлять учет расходования средств субсидии и местного бюджета. 

6. Постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 04.05.2023 
года № 249 признать утратившими силу. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» А.В. Науменко. 

 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                         П.Н. Березовский 

 

7. «За активное участие и победу в региональном чемпионате профессионального мастерства «Профессионалы», 

компетенция «Документационное обеспечение управления и архивоведения». За значительный вклад в развитие профес-

сии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского»: 

- Тимошенко Анастасию – студента группы ОПЖТ-21 ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

8. «За профессиональную и эффективную подготовку студента к региональному чемпионату профессионального 

мастерства «Профессионалы», компетенция «Геопространственные технологии». За значительный вклад в развитие про-

фессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского»: 

-  Гольянова Сергея Юрьевича – преподавателя ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

9. «За профессиональную и эффективную подготовку студента к региональному чемпионату профессионального 

мастерства «Профессионалы», компетенция «Документационное обеспечение управления и архивоведения». За значи-

тельный вклад в развитие профессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни города Железно-

горска-Илимского»: 

-  Исламову Оксану Владимировну – преподавателя ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

10. «За профессиональную и эффективную подготовку студента к региональному чемпионату профессионального 

мастерства «Профессионалы», компетенция «Предпринимательство». За значительный вклад в развитие профессии, ак-

тивную гражданскую позицию и участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского»: 

-  Казанцеву Наталью Анатольевну – преподавателя ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

11. «За профессиональную и эффективную подготовку студента к региональному чемпионату профессионального 

мастерства «Профессионалы», компетенция «Организация экскурсионных услуг». За значительный вклад в развитие про-

фессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского»: 

-  Ломаеву Елену Леонидовну – преподавателя ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

12. «За профессиональную и эффективную подготовку студента к региональному чемпионату профессионального 

мастерства «Профессионалы», компетенция «Охрана труда». За значительный вклад в развитие профессии, активную 

гражданскую позицию и участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского»: 

-  Любицкую Елену Александровну – преподавателя ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

13. «За профессиональную и эффективную подготовку студента к региональному чемпионату профессионального 

мастерства «Профессионалы», компетенция «Экспедирование грузов». За значительный вклад в развитие профессии, ак-

тивную гражданскую позицию и участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского»: 

-  Фетисову Тамару Семѐновну – преподавателя ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

14. «За профессиональную и эффективную подготовку студента к региональному чемпионату профессионального 

мастерства «Профессионалы», компетенция «Охрана окружающей среды» и уверенную победу в чемпионате. За значи-

тельный вклад в развитие профессии, активную гражданскую позицию и участие в общественной жизни города Железно-

горска-Илимского»: 

-  Шефер Евгению Александровну – преподавателя ГБПОУ Иркутской области г. Железногорска-Илимского». 

 

15. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муни-

ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

16. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»               П.Н. Березовский 

2                                                                                                                № 15 (683) от 11.04.2024 



 

 

3                                                                                              № 15 (683) от 11.04.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 09.04.2024 г. № 286 
 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 
38:12:010105:5101 и жилого помещения для нужд муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 

Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15,16 Фе-
дерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 89  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30.06.2016г. № 452 «О признании жилых 
домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации региональной адресной про-
граммы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жилищ-
ного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживаю-
щих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищно-
го фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и до-
полнениями), за счет средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:5101, расположен-
ный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, 
дом 89 и жилое помещение, расположенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 89, квартира 14, с кадаст-
ровым номером: 38:12:010105:2139, общей площадью 37,2 кв.м. 
 (далее – объект недвижимости).  

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»: 

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановления 
письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления 
в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего Поста-
новления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правообладате-
лю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением документов, 
указанных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведомлением о вруче-
нии.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в 
Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркут-
ской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на объект недвижимости .  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    П.Н. Березовский 
 

Глава города Железногорска-Илимского Павел Березовский встретился с педагогами и студентами Профессио-

нального колледжа Железногорска-Илимского, занявшими весь пьедестал почѐта на региональном этапе чемпио-

ната «Профессионалы» 

 

 О своих впечатлениях от поездки и участия в столь значимом мероприятии, с главой города поделились будущие 

молодые специалисты и их педагоги-наставники. Победа на региональном этапе придала ребятам уверенности в себе, а 

педагогам гордости за достижения и успехи своих учеников. 

 

Педагоги и студенты награждены Благодар-

ственным письмом главы города Железно-

горска-Илимского за профессиональную и 

эффективную подготовку студентов к регио-

нальному чемпионату профмастерства 

«Профессионалы», активную гражданскую 

позицию и участие в общественной жизни 

города Железногорска-Илимского. 

 

Ребята, желаем Вам успехов в дальнейших 

этапах чемпионата!  

 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Глава города Павел Березовский и председатель Думы Игорь Таранюк встретились с волонтерами, прово-

дившими голосование по объектам благоустройства Железногорска-Илимского 
 С 15 марта в рамках национального проекта "Жильѐ и городская среда" в городе Железногорске-Илимском старто-
вало голосование жителей  за выбор общественных пространств,  для создания комфорта в нашем маленьком и уютном 
городе. 
 Сбор голосов - это ежедневное общение с большим количеством человек, терпение, чуткость и внимательность к 
каждому респонденту. В этом кропотливом и ответственном деле на помощь пришли наши отзывчивые, надежные, ак-
тивные и САМЫЕ ЛУЧШИЕ ВОЛОНТЕРЫ!   Это активные школьники, подростки, студенты,  молодежь нашего города. 
На встречу пригласили самых активных волонтеров, у которых наибольшее  количество собранных голосов. 
 Глава Железногорска-Илимского Павел Николаевич Березовский выражает благодарность всем волонтерам за ак-
тивную жизненную позицию и вклад в развитие города, а также глубокую признательность родителям и педагогам, вос-
питавших таких целеустремленных и неравнодушных граждан.  Волонтеров, вошедших в десятку лидеров по количеству 
собранных голосов  Павел Николаевич поблагодарил лично, вручил благодарности  и призы. 
Итак, представляем имена лидеров: 

 
- Барахтенко Виолетта - Железногорская 
школа № 1; 
- Моисеева Ангелина - Железногорская 
школа № 1; 
- Пушмин Максим - Железногорская 
школа № 1; 
- Вершок Анастасия - Железногорская 
школа № 2; 
- Куклина Полина - Железногорская 
школа № 5; 
- Матин Павел - Железногорская школа 
№ 5; 
- Курсакова Дарья - Железногорская 
школа № 2; 
- Осипова Дарья - Железногорская шко-
ла № 5; 
- Самигулин Семѐн - Профессиональ-
ный колледж; 
- Логутов Захар - Профессиональный 
колледж.  

10                                                                                                             № 15 (683) от 11.04.2024 



 

 

9                                                                                            № 15 (683) от 11.04.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10.04.2024г. № 299 
 
«О внесении дополнений в приложение к постановлению  
администрации муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
от 28.03.2016 г. № 149  «Об утверждении Реестра  
муниципальных услуг муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  
в новой редакции»  

 
 Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг" и действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь, 
Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация  муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Дополнить пунктом 38  Приложение к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 28.03.2016г. № 149  «Об утверждении Реестра муниципаль-
ных услуг муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в новой редакции» и 
изложить его в следующей редакции:   

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администра-
ции муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» - http://zhel-ilimskoe.irkobl.ru/ 

 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                           П.Н. Березовский 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 09.04.2024  г. № 287 
 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером  
38:12:010105:5044 и жилого помещения для нужд  
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 

281 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 
15,16 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Феде-
рального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский 

район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 73  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 02.08.2013 г. № 280 
«О признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации 
региональной адресной программы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркут-
ской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной ад-
ресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 янва-
ря 2017 г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и дополнениями), за счет 
средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:5044, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, 
дом 73 и жилое помещение, расположенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 73, квартира 9, с ка-
дастровым номером: 38:12:010101:2771, общей площадью 35,5 кв.м. 

 (далее – объект недвижимости).  
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»: 
2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановле-

ния письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 
2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановле-

ния в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской обла-
сти. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего По-
становления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правооблада-
телю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением доку-
ментов, указанных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведом-
лением о вручении.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в 
Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Иркутской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на объект недвижимости .  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    П.Н. Березовский 
 

4                                                                                                                № 15 (683) от 11.04.2024 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги (работы) Категории по-
требителей му-
ниципальной 

услуги 

Структурное подраз-
деление администра-
ции города Железно-

горск-Илимский, 
ответственное за 

организацию предо-
ставления услуги 

(выполнения рабо-
ты) 

Правовое основа-
ние предоставле-

ния услуги 
(выполнения рабо-

ты) 

38 Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных 
судов (за исключением полетов беспилотных воздуш-
ных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией 
муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», а также посадки 
(взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» площадки, сведения о которых не опубликова-
ны в документах аэронавигационной информации 

Физические, 
юридические  
лица, 
Индивидуаль-
ные предприни-
ма-тели. 
  

Служба ГО и ЧС ад-
министрации 
 муниципального об-
разования 
«Железногорск-
Илимское городское 
поселение». 

п. 49 Федеральных 
правил использова-
ния воздушного 
пространства Рос-
сийской Федерации, 
утвержденными 
Постановлением 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 11 марта 2010 
года № 138, ,ст. 14 
Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих 
принципах органи-
зации местного са-
моуправления в 
Российской Федера-
ции». 
  



 

 

5                                                                                            № 15 (683) от 11.04.2024 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.04.2024 г. № 288 

 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером  
38:12:010105:5054 и жилого помещения для нужд  
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 

Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15,16 Фе-
дерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский рай-

он, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 55  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 24.01.2014 г. № 19 «О признании 
жилых домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации региональной адресной 
программы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жи-
лищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правитель-
ства Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной адресной программы «Переселение граждан, прожи-
вающих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жи-
лищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и 
дополнениями), за счет средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:5054, расположен-
ный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, 
дом 55 и жилое помещение, расположенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 55, квартира 4, с кадаст-
ровым номером: 38:12:010101:3034, общей площадью 35,4 кв.м. 

 (далее – объект недвижимости).  
 
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение»: 
2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановления 

письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 
2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области. 
2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего Поста-

новления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правообладателю 
изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением документов, ука-
занных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведомлением о вручении.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в 
Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркут-
ской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на объект недвижимости .  

 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    П.Н. Березовский 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 09.04.2024 г. № 291 
 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номе-
ром 38:12:010105:5037 и жилого помещения для нужд 
муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 

281 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 
15,16 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Феде-
рального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 38  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31.03.2015 г. № 143 
«О признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации 
региональной адресной программы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркут-
ской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной ад-
ресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 янва-
ря 2017 г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и дополнениями), за счет 
средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:5037, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, 
дом 38 и жилое помещение, расположенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 38, квартира 7, с 
кадастровым номером: 38:12:010105:2154, общей площадью 37,6 кв.м. 
 (далее – объект недвижимости).  

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»: 

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего поста-
новления письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Поста-
новления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской 
области. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего 
Постановления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правооб-
ладателю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением 
документов, указанных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уве-
домлением о вручении.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обра-
титься в Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Иркутской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на объект недвижимости .  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    П.Н. Березовский 
 

8                                                                                                                № 15 (683) от 11.04.2024 



 

 

7                                                                                            № 15 (683) от 11.04.2024 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от 09.04.2024 г. № 290 
 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 
38:12:010105:5037 и жилого помещения для нужд муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 

Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15,16 Фе-
дерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. 
Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 38  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31.03.2015 г. № 143 «О признании жилых 
домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации региональной адресной про-
граммы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жилищ-
ного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживаю-
щих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищно-
го фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и до-
полнениями), за счет средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:5037, расположен-
ный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, 
дом 38 и жилое помещение, расположенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 38, квартира 1, с кадастро-
вым номером: 38:12:010105:2144, общей площадью 24,9 кв.м. 
 (далее – объект недвижимости).  

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»: 

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановления 
письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления 
в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего Поста-
новления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правообладате-
лю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением документов, 
указанных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведомлением о вруче-
нии.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в 
Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркут-
ской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на объект недвижимости .  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    П.Н. Березовский  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 09.04.2024 г. № 289 
 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номе-
ром 38:12:010105:5051 и жилого помещения для нужд 
муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 

281 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 
15,16 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Феде-
рального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 26  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 19.01.2015 № 08 «О 
признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации регио-
нальной адресной программы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской 
области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвер-
жденной постановлением Правительства Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной адресной 
программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., в 2019
-2025 годах», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и дополнениями), за счет средств Фонда, областного и 
местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:5051, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 26 и жилое помещение, распо-
ложенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 26, квартира 7, с 
кадастровым номером: 38:12:010105:723, общей площадью 32,2 кв.м. (далее – объект недвижимости).  

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»: 

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего поста-
новления письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Поста-
новления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской 
области. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего 
Постановления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правооб-
ладателю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением 
документов, указанных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уве-
домлением о вручении.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обра-
титься в Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Иркутской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на объект недвижимости .  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    П.Н. Березовский  

6                                                                                                                № 15 (683) от 11.04.2024 


